
Jēkabpils Valsts ģimnāzija

Informācija par dalību projektos 2023./2024. m. g.

Projekta nosaukums  Finansētājs Skolas ieguvumi projektā (ļoti īsi)

Projekts „Veselības 
veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” (projekta 
identifikācijas Nr. 
9.2.4.2/16/I/049) 
Onkoloģijas diena 
jauniešiem.

Projekts tiek finansēts no 
Eiropas Sociālā fonda un 
valsts budžeta līdzekļiem.

10.-12.  klases  skolēni  noklausījās  divu  speciālistu 
kopīgo  lekciju  par  veselību  un  par  audzēju  attīstību 
cilvēka organismā, kā arī piedalīties atsevišķā (meiteņu 
un  zēnu)  lekcijā,  fokusējoties  uz  konkrētu  audzēju 
riskiem atkarībā no dzimuma.

Eiropas Sociālā fonda 
projekts “Veselības 
veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” 
(identifikācijas Nr. 
9.2.4.2/16/I/049) 

Projekts tiek finansēts no 
Eiropas Sociālā fonda un 
valsts budžeta līdzekļiem.

9.  klašu  skolēniem notika  nodarbības  par  minētajām 
tēmām:

Drošas attiecības internetā;

Seksuālās un reproduktīvās veselības nozīme;

Kontracepcija un seksuāli transmisīvās infekcijas

Eiropas parlamenta 
Vēstnieku skola

8. sezona

Tēma:  Eiropas 
Parlamenta vēlēšanas

Eiropas parlamenta birojs 
Latvijā

Mācību  programmas  laikā  sadarbībā  ar  valsts  un 
Eiropas  Savienības  augstākajām  amatpersonām, 
izciliem  ekspertiem,  medijiem  un  programmas 
absolventiem skolēni  pēta un iepazīst   parlamentārās 
demokrātijas visdažādākos aspektus. 

Šajā  sezonā  skolēni  izzina  vēlēšanu  būtību,  gūst 
ieskatu  Eiropas  politikas  veidošanā.  Dalībnieki 
piedalās dažādu ekspertu vadītās lekcijās, kas veltītas 
dezinformācijas  draudiem,  komunikācijas  stratēģijai, 
digitālajām  tehnoloģijām,  un  iesaistās  sarunās  ar 
jaunajiem līderiem.

Iekļaušanās kustībā 
“Draudzīga skola”

kustība Draudzīga skola 

Bērnu tiesību aizsardzības 
inspekcija

Skolēnu  savstarpējo  attiecību,  psiholoģiskās  vides 
uzlabošana klašu kolektīvos un skolā;

 Skolas atbalsta personāls ( soc. ped. un psihologs) un 
skolēnu  pašpārvaldes  pārstāvji  piedalījās  seminārā 
“Vairo labestību!”. 

Mērķis  -  nevardarbības,  t.sk.  interneta  digitālās 
drošības, veicināšana izglītības iestādēs.



Pasākuma  norises  gaitā  apdomāja  un  izstrādāja 
noteikumus,  kontroles  mehānismus  un  plānoja 
labestības kampaņas, kuras varētu realizēt savā skolā.

Projekts "Safe from 
Sexual and Gender 
Based Violence 2023"

“Veselīgas un 
neveselīgas pāra 
attiecības, vardarbība 
pāra attiecībās”

Starptautiskā Ģimenes 
plānošanas federācija

10.klašu skolēni piedalījās seminārā, gūstot zināšanas 
par  tēmām,  kā  rīkoties,  ja  esi  toksiskās  attiecībās, 
kādas ir partneru  tiesības attiecībās u.c.

Jēkabpils novada 
pašvaldības Bērnu un 
jauniešu centra projekts 
“Uzdrīksties radīt!” 
(Līguma Nr. VP2023-
5/4)

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Skolas  pašpārvaldes  pārstāvji  piedalījās   apmācībās 
Jēkabpils  novada  izglītības  iestāžu  pašpārvaldēm 
“Pašpārvaldes  kods”,  kuras  vadīja  improvizators  un 
aktieris  Artūrs  Breidaks,  gūstot  un  pilnveidojot 
dažādas prasmes un iemaņas.

Projekts 

“Mana dažādā – 
vienīgā Latvija” 

VISC un izglītības iestāde Skola rīko un iesaista skolēnu aktivitātēs,  kas sekmē 
skolēnu plašākas  izglītības  pieredzi,  kultūras  izpratni 
un  pašizpausmi  mākslā,  kā  arī  pilnveido  līderības, 
līdzdalības  un  citas  caurviju  prasmes,  akcentējot 
Latvijas  105.gadadienu,  dodot  izjust  piederību  savai 
valstij, pilsētai, novadam, skolai.  

Projekts "Ceļā uz 
Latvijas Skolēnu domi"

Dalība forumā 

“Iesaistes spējas un 
iespējas”

Valsts izglītības satura 
centrs sadarbībā ar 
biedrību "Pašpārvalžu 
atbalstam” Izglītības un 
zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2021.–2023. 
gadam ietvaros

Skolēnu  pašpārvaldes  pārstāvji  un  d.  v.  audz.  d. 
Foruma  laikā  attīstīja  kompetences  vienā  no 
būtiskākajām  pašpārvalžu  darbības  jomām  –  dažādu 
skolēnu  viedokļu  un  vajadzību  izzināšana  un 
pārstāvēšana. 

Swedbank finanšu 
pratības projekts -  
iniciatīva

 “Naudas diena”

Swedbank Latvijā  tiešsaistē  jau  otro  reizi  norisinājās  finanšu 
pratības  projekts,  kas  deva  iespēju  skolēniem  apgūt 
piecus ar naudu saistītus tematus: “Nauda. Tās veidi un 
drošība”,  “Kā  gudri  rīkoties  ar  naudu”,  “Budžets. 
Ieņēmumi  un  izdevumi”,  “Karjera.  Gatavošanās 
nākotnes  profesijai”  un  “Ieguldījumi.  Risks  un 
ienesīgums”.

“Latvijas skolas soma” Valsts finansējums Klašu  kolektīvi  izmantoja  iespēju  apmeklēt 
kultūrvēsturiskas vietas, kultūras objektus; attālināti – 
kultūras piedāvājumus e  vidē. 

Labdarības projekts 
“Brīnumsvece”

Jēkabpils Valsts 
ģimnāzija, 

skolēni un skolotāji

 

Klašu kolektīvi sagatavo dāvanas un izdala tās pilsētas 
senioriem  pirms  Ziemassvētkiem.  Tiek  veicināta 
skolēnu sociālā kompetence, līdzcietība, dāsnums.



Projekts “e- TAP”

Tikumiskās 
audzināšanas 
programma

 Latvijas Zinātņu 
Padomes piešķirts 
finansējums programmas 
aprobācijai projekta 
“Digitālas mācību 
programmas piemērotības 
un īstenojamības izpēte 
jauniešu tikumiskajai 
audzināšanai Latvijas 
izglītības iestādēs. 

Pēcdoktorantūras  programmas  rezultātā  ir  tapusi 
ievērojama  tikumiskās  audzināšanas  mācību 
programma  latviešu  valodā,   kas  satur  praktiskus 
atbalsta materiālus skolotājiem – stundu plānus, darba 
lapas, prezentācijas, vadlīnijas skolotājiem. 

Ar  šo  mācību  gadu  pieejami  materiāli  ne  tikai 
pamatskolai, bet arī vidusskolai.

Sociālais projekts 
“Labais darbs” 

Jēkabpils Valsts 
ģimnāzija,

 skolēni un skolotāji

 

Daļa klašu  mācību gada laikā veica kādu labo darbu; 
brīvprātīgā darba idejas iedzīvināšana un uzturēšana. 

Mana balss skolā Jēkabpils Valsts 
ģimnāzija,

skolēni un skolotāji

Katrs  klases  kolektīvs  mācību  gada  laikā  sagatavo 
radiopārraides  par  sev,  skolai,  sabiedrībai  aktuālām 
tēmām. Jaunieši attīsta komunikatīvo kompetenci. 

Klases aktuālo  informāciju un aprakstus par norisēm 
klasē, skolā ievieto skolas mājaslapā. 

Gada  beigās  katra  izlaiduma  klase  vienu  rakstu 
sagatavo skolas Gadagrāmatai.


